
 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 284 DEL 25-09-2025 
 
 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER IL 
TRIENNIO 2025/2028 A SEGUITO DI  AVVISO PUBBLICO PER 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE  - IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE:  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 18-12-2024 con la quale è stato 
adottato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il 
triennio 2025/2027;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 18-12-2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

LETTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 5/2025 con il quale viene nominato il Sindaco quale 
Responsabile temporaneo del Servizio Affari generali; 
 
LETTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti 
Locali); 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 265 del 05.09.2025 ad oggetto: 
“Approvazione avviso di manifestazione d'interesse per operatori economici da invitare alla 
procedura di affidamento del servizio di refezione scolastica per il triennio 2025-2028.”; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 284 del 25-09-2025 firmato digitalmente da  Corrado Fabiani il 25-09-2025 ora  7:25:37



 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.284 del 25-09-2025 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 2 

DATO ATTO che ai sensi della richiamata determina, il termine ultimo per la presentazione 
delle domande era fissato per il giorno 15 settembre alle ore 23.59; 
 
PRESO ATTO che, nei termini dell’avviso, ha presentato domanda un solo operatore 
economico;  
 
RITENUTO pertanto, di procedere con richiesta formale di offerta sulla piattaforma degli 
acquisti Mepa; 
 
ACQUISITA, quindi, la relativa proposta dalla CIRFOOD S.C. avente Sede Legale VIA NOBEL 19 
- 42124 - REGGIO EMILIA (RE), C.F. e P.IVA 00464110352 dotata dell’esperienza e dei mezzi 
necessari per la tipologia di servizio richiesto, per l’importo a pasto di Euro 6,00 oltre IVA al 
4%, ID negoziazione 4682963; 
 
ATTESO altresì, che si è proceduto ai sensi dell’art. 99, comma 1, alla verifica del possesso 
dei requisiti di ordine generale e quindi l’assenza delle cause di esclusione automatiche (art. 
94) attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico FVOE (art.24) 
e la consultazione degli altri documenti allegati dall’operatore economico; 
 
RICONOSCIUTO che nel caso in cui la comunicazione della regolarità del controllo dei 
requisiti sia negativa, si procederà, ai sensi dell’art. 1456 del codice civile, alla risoluzione 
unilaterale del contratto;  
 
DATO ATTO ai sensi dell’art. 192 del TUEL il presente procedimento è finalizzato alla 
stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali 
sono qui riassunte: 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Servizio di 
refezione scolastica per gli anni scolastici 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028; 

 Importo del contratto: Euro 6,00 a pasto, oltre iva al 4%; 
 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. 

lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo 
decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del 
d.lgs. 36/2023 a seguito di manifestazione di interesse da avviso pubblico per 
l’espletamento di procedura per l’affidamento del servizio di refezione; 

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione della 
procedura di affidamento; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 284 del 25-09-2025 firmato digitalmente da  Corrado Fabiani il 25-09-2025 ora  7:25:37

https://biblus.acca.it/art-99-nuovo-codice-appalti/
https://biblus.acca.it/motivi-di-esclusione-nel-nuovo-codice-appalti-ecco-cosa-e-cambiato/
https://biblus.acca.it/fvoe-fascicolo-virtuale-operatore-economico/


 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.284 del 25-09-2025 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 3 

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara (CIG): B8530825B5; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva tramite DURC online INPS_47486535 con scadenza 
validità il 17.01.2026; 
 
APPURATO di impegnare:  

 Euro 9.188,54 al capitolo 692/6, codice 04.06-1.03.02.15.006 in termini di 
competenza del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2025, esecutivo; 

 Euro 30.000,00 al capitolo 692/6, codice 04.06-1.03.02.15.006 in termini di 
competenza del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2026; 

 Euro 30.000,00 al capitolo 692/6, codice 04.06-1.03.02.15.006 in termini di 
competenza del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2027; 

 
DATO ATTO di rinviare con apposito atto l’impegno per la spesa relativa all’anno 2028;  
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO, da ultimo, l’art. 6-bis della L. 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 

1. Di affidare per le ragioni esplicitate in preambolo, alla CIRFOOD S.C. avente Sede Legale 
VIA NOBEL 19 - 42124 - REGGIO EMILIA (RE), C.F. e P.IVA 00464110352 il servizio di 
refezione scolastica per il triennio 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028; 

2. Di impegnare:  

 Euro 9.188,54 al capitolo 692/6, codice 04.06-1.03.02.15.006 in termini di 
competenza del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2025, esecutivo; 

 Euro 30.000,00 al capitolo 692/6, codice 04.06-1.03.02.15.006 in termini di 
competenza del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2026; 

 Euro 30.000,00 al capitolo 692/6, codice 04.06-1.03.02.15.006 in termini di 
competenza del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2027; 

 
3. Di rinviare con apposito atto l’impegno per la spesa relativa all’anno 2028;  

 
4.  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 284 del 25-09-2025 firmato digitalmente da  Corrado Fabiani il 25-09-2025 ora  7:25:37



 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.284 del 25-09-2025 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 4 

 
5. Di prendere atto che la presente determinazione, sarà pubblicata, in copia, all’Albo 

Pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi; 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
 FABIANI CORRADO 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 284 del 25-09-2025 firmato digitalmente da  Corrado Fabiani il 25-09-2025 ora  7:25:37



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E  
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 284 DEL 19-09-2025 

 
 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER IL 
TRIENNIO 2025/2028 A SEGUITO DI  AVVISO PUBBLICO PER 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE  - IMPEGNO DI SPESA. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al disposto dell’art. 147 del D. Lgs. 
18.8.2007, N. 267, 
 
RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.  18.8.2007, 
N.  267, e 
APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 183, c.7, del D. Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 
 

 
Impegno N.   184 del 26-09-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG: B8530825B5  
5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche 
Capitolo        692 / Articolo     6 
SPESE REFEZIONE SCOLASTICA AFFIDATA A TERZI 
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER IL TRIENNIO 2025/2028 A SEGUITO DI  

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DINTERESSE  - IMPEGNO DI SPESA. 
Importo 2025 Euro 9.188,64 
Importo  2026 Euro 30.000,00 
Importo  2027 Euro 30.000,00 
Beneficiario      4430  CIRFOOD S.C. 

 
 
 
 
Lì 26-09-2025 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 284 del 25-09-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA PAVERI il 26-09-2025 ora 12:47:12



 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.284 del 25-09-2025 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 2 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Roberta Paveri 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 284 del 25-09-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA PAVERI il 26-09-2025 ora 12:47:12



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 284 DEL 19-09-2025 
 
 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER IL 
TRIENNIO 2025/2028 A SEGUITO DI  AVVISO PUBBLICO PER 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE  - IMPEGNO DI SPESA. 

 
Pubbl. n. 815 
 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 
Comune, per 15 giorni consecutivi, dal 26-09-2025 al 11-10-2025. 
 
Brugnato, lì 26-09-2025 
 Il Responsabile del Servizio 
 FABIANI CORRADO 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 284 del 25-09-2025 firmato digitalmente da  Corrado Fabiani il 26-09-2025 ora 13:07:27


